
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 22/12/2020 | Edição: 244 | Seção: 2 | Página: 48

Órgão: Ministério da Justiça e Segurança Pública/Polícia Federal/Diretoria de Gestão de Pessoal

PORTARIA Nº 14.261, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2020

A DIRETORA DE GESTÃO DE PESSOAL SUBSTITUTA DA POLÍCIA FEDERAL, no uso das

competências que lhe foram atribuídas no inciso XVII do artigo 43 do Regimento Interno da Polícia Federal,

aprovado pela Portaria nº 155, de 27.09.2018, do Excelentíssimo Senhor Ministro de Estado da Segurança

Pública, publicada no D.O.U. n° 200, em 17.10.2018; em face da autorização para a abertura do certame

contida na Portaria nº 8.380, de 19.04.2018, publicada no D.O.U. nº 76, em 20.04.2018, seção 1, fl. 129; e

considerando a autorização para provimento dos cargos contida no Decreto Presidencial nº 9.801, de

23.05.2019, publicado no D.O.U. nº 99, em 24.05.2019, seção 1, pág. 3, e nos termos do protocolo nº

08200.002901/2020-43, resolve:

Nomear, para exercer o cargo efetivo de Delegado de Polícia Federal, Terceira Classe, da

Carreira Policial Federal, do Quadro de Pessoal da Polícia Federal, criada pelo Decreto-Lei nº 2.251, de

26.2.1985, reorganizada pela Lei nº 9.266, de 15.3.1996, em virtude de habilitação em concurso público

instituído pelo Edital nº 1-DGP/PF, de 14.06.2018, publicado no D.O.U. nº 114, em 15.06.2018, seção 3, pág.

149, mediante conclusão do XXXVII Curso de Formação Profissional de Delegado de Polícia Federal,

homologado por intermédio da Portaria nº 12.037, de 17.12.2020, publicada nº D.O.U nº 242, em 18.12.2020,

Seção 1, de acordo com o artigo 9º, inciso I, e artigo 10 da Lei nº 8.112, de 11.12.1990, conforme lista de

candidatos abaixo:

NOME CÓD. VAGA

ADOLFO HUMBERTO ALVES BARBALHO 717495

ADRIANO ESPINDULA SOARES 076160

ADRIELE MAIORKA SASSI 608651

ALAIN WUERGES PAGEL 607194

ALESSANDRO SILVEIRA FURTADO 075770

ALEXANDRE RODRIGUES BATISTA 606215

ALEXSANDRO PEREIRA DE CARVALHO 606913

AMANDA MARUN HOLANDA DE OLIVEIRA 078571

ANA CAROLINA SILVA DOMINGUES 081212

ANA ESTER FERREIRA DE LIMA 889746

ANDERSON MARTINS DA SILVA 717627

ANDRE JOBERTO TORRES JUNIOR 603092

ANDRESSA KAYTH RIBEIRO SILVA 607896

ANTONIO FLAVIO ROCHA FREIRE 889394

ARTUR DE BRITO LEMOS 717619

ARTUR VIEIRA DE MELO NETO 078961

BERNARDO MACHADO PIMENTEL 607146

BRUNO BASSANI REBELO 611658

BRUNO CAMPOS DONA 717509

BRUNO HOLANDA DE MELO 717673

BRUNO MOTA DE LIMA 607173

BRUNO OLIVEIRA PEREIRA BERGAMASCHI 078906

CELSO ANTONIO VIEIRA DE PAIVA JUNIOR 074589

CRISTIANO RIBEIRO DEL OLMO 607870

DANIEL DOS ANJOS PEREIRA 717601

DANIEL PENIDO DE BRITTO 717519

DARLISON SANTIAGO DA SILVA 607121

DAVI MOREIRA SOARES SOBRAL 609394

DIEGO CLAUDINO DOS SANTOS 074634



DIEGO GALLO DE SOUZA GAY 078900

EDSON PATRICIO DO NASCIMENTO 717523

EDUARDO ANTONIO BADARO JUNIOR 079896

EDUARDO PACHECO DE MELLO LIMA 717512

EDUARDO ZOZIMO DE ANDRADE FIGUEIRA NETO 717564

ELIAS SCHNEIDER DE OLIVEIRA 605351

EZEQUIAS MARTINS DA SILVA 608265

FABIANO AUGUSTO SIGNOR FONTANELLA 605890

FABIO EDUARDO LOPES MONTEIRO 609601

FELIPE FIGLIOLIA AYRES 611594

FELIPE MARTINS PEREZ GARCIA 605939

FELIPE PERES FACHINELI 076829

FERNANDA NOBRE DA MATTA 717561

FERNANDO ORBEN BIANCO 611470

FILIPE FREIRE BEZERRA 609354

GABRIEL LOBO DE CASTRO MEIRA 717510

GABRIEL ROCHA SOARES 080355

GERALDO ALENCAR BARRETO NETO 074738

GIDEAO RIBEIRO DE SOUZA 607624

GILBERTO WALDYR KIRSCH JUNIOR 074660

GLAUCO LOPES PINHEIRO 606080

GLEYDSON MACHADO CALHEIROS 078923

GUILHERME DIDOMENICO 080111

HENRIQUE OLIVEIRA SANTOS 079556

HIROSHI DE ARAUJO SAKAKI 079710

IGOR CESAR MONTICELLI 607055

INGARA FONSECA MARIANO 608888

ISIS GUILHERME PEREIRA DA SILVA 074280

JACSAN VASCONCELOS ALMEIDA LIMA 609536

JAIRO GUEDES DE SOUZA 079892

JAMES PRINCESS OLIVEIRA MIRANDA 607647

JEAN DA SILVA MOURA 717590

JEAN KARLO DOS SANTOS LEMOS 079086

JEAN PIERRE LEITE 606990

JEAN VICTOR NAVARRO DOS SANTOS 717520

JENER ALBERTO DA GAMA BARROSO 604312

JOAO ANDRE BEZERRA SILVA 607314

JOAO PAULO BARBOSA LOPES 760543

JOAO VITOR RESENDE OSINSKI 605340

JORGE FLORENCIO DE OLIVEIRA 717504

JOSE AUGUSTO DE LIMA NETO 080710

JOSE FELIX JESUS DA ROCHA 602888

JOSE ROBERTO PIRES ARAUJO 760479

JOYCEMARA CRISTINA SALES DE FREITAS 603493

KABIR VIDAL PIMENTA DA SILVA 717670

LAISE FONTANI 079889

LEANDRO ALVES DE ALMEIDA 717610

LEANDRO FERNANDES DA SILVA OLIVEIRA 609222

LOURIVAL BEZERRA DA SILVA NETO 607497

LUCAS BARROS LESSA 079459

LUCAS DE WERNECK LUSTOSA CARREIRA 605310

LUCAS EMANUEL PIRES MONTENEGRO 078565

LUCAS FERREIRA DUTRA 717494

LUIS HENRIQUE ALVES DA COSTA 717506



MANOELINO GERALDO COSTA NETO 078575

MARCELLO DORIA COSTA 717651

MARCELO MOLLER FERRAREZE 078795

MARCELO PIRES DE OLIVEIRA 605216

MARCO AURELIO REBES MORINI 077403

MARJORIE SANDY CANILE DE CRISTO 606813

MATEUS CALABRESI LIUTTI 760460

MATEUS MARINS CORREA DE SA 609838

MAYLA AKEMI KAWAZOI 603041

MYLENA LECY MARTINS DA COSTA 076785

NATHALIA RIBEIRO LEITE SILVA 717500

NICOLAS SAVERIANO DODI 611520

OTAVIO JOSE LIMA DE OLIVEIRA 604879

PATRICK BUENO GUEDES 611821

PAULO SERGIO LOUZADA JAEGER 717502

PEDRO HENRIQUE DO MONTE MIRANDA 078920

PEDRO HENRIQUE TURIN DE OLIVEIRA 610949

PEDRO RODRIGUES NETO 080358

RAFAEL BASTOS MARQUES 605190

RAFAELA PROFIRIO JARDIM 079702

RAMON CALDAS FERREIRA 717508

RAMON SANTOS MORAIS 607484

REBECCA DINIZ ALVES FONSECA 075993

RENAN ALBUQUERQUE LIMA 076770

RENAN DONATO LOPES DE AQUINO 079577

RENATO CUPOLILLO GENTILE 635721

RENATO MUNIZ DO ROSARIO 080254

RICARDO CARDOSO DE BARROS 075340

ROBERTO MOREIRA DA SILVA FILHO 717671

ROBERTO SANTOS COSTA 078706

ROBSON PETTER GONÇALVES 611540

RODRIGO MALTEZ GONZALEZ DOMINGUES 080113

RODRIGO PEREIRA SOUZA 078952

RUBIA FONTES MECIANO 079895

SALOMAO SA MENEZES MORAES 607245

SAMUEL ESCOBAR MASSENA FAYAD 080148

SARA CAMELO OLIVEIRA 717503

SERGIO COVATTI CRESPI 717521

SHERIDA CARLOS 078995

SINVAL JUNIOR PEREIRA 076847

STEPHANIE ANGELI NUNES 077124

STEPHANO CARVALHO CABRAL TIENGO 717603

THIAGO BATISTA PEIXE 074278

THIAGO DE ARAUJO MARQUES 079882

THIAGO LEAO BASTOS 717560

THIAGO WESLEY SCAPIM MACHADO 608169

THIAGO XAVIER DO SACRAMENTO CAMARA 775781

TIAGO ADAO CAMBRUZZI COUTINHO 717515

TIAGO LIMA DA SILVEIRA 608912

ULISSES ASSIS ULTCHAK ANDRADE 607272

VAGNER OLIVEIRA DE PAULA 608533

VINICIUS ARAUJO LIMA 607814

VINICIUS SOUSA ANDRADE 608591

VITOR BEPPU VIVALDI 603461



WALBERT GOMES DE SA 075249

WANDERSON VIANA DO PRADO 078991

WENDER AUGUSTO MOREIRA 717647

WESLEY APARECIDO BIELANSKI MONTEIRO 77906

JULIANA DE SA PEREIRA GONÇALVES PACHECO

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.


